遂昌县教育研究室文件

遂教研2023[91]号
关于开展“园本课程背景下的教师课程执行力”专题研讨活动的
通  知

遂昌县各有关幼儿园：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]根据《遂昌县教育局关于全面推进幼儿园课程改革的实施意见》（浙教办函〔2018〕41号），为深入贯彻《幼儿园保育教育质量评估指南》、《3—6岁儿童学习与发展指南》、《浙江省教育厅关于全面推进幼儿园课程改革的指导意见》，审视、优化幼儿园园本课程建设，提升幼儿园教师的课程执行力。结合学前教育工作、片区指导要求，与同行们一起对话研讨，在互动中促进共融发展，提高幼儿园保育教育质量。经研究决定，开展主题“聚焦园本课程 助力儿童发展——园本课程背景下的教师课程执行力”专题研讨活动，现将相关事项通知如下：
1、 活动时间：2023年11月13日
二、活动主题：聚焦园本课程 助力儿童发展
——园本课程背景下的教师课程执行力
三、活动安排：（见附件）
[bookmark: _GoBack]四、其他事项：
1. 请相关幼儿园协助做好相关会务等工作。
2. 请参加教师安排好单位工作，准时参加活动。
3. 教师车旅费回原单位报销，注意往返途中安全。

                                 遂昌县教育研究室
2023年11月06日
 （此件公开发布）
遂昌县教育研究室                     2023年11月06日印发
附件
分会场一

	日期
	时间
	具体内容
	参加人员
	活动地点

	11
月
13
日
	8：30之前
	签到
	1.遂昌县学前教育工作室成员，
2.第一责任片区教师；
3.杭州市拱墅区高虹运河名师工作室成员.

	遂昌县示范幼儿园（古院园区多功能厅）

	8:40—10:40
	【园本课程案例分享】
1.大班课程案例《宋韵.水墨刺绣》
杭州市大成实验幼儿园李雳老师
2.大班课程案例《蜗牛日记》
杭州市仙林实验幼儿园校嘉妍老师
【名师讲堂】
《主题背景下幼儿学习场景的创建》

	10：40—10：50
	中场休息、茶歇

	10:50—12:00
	【教学活动展示】
1.大班哲学活动《准是猫干的》
杭州市仙林实验幼儿园校嘉妍老师
2.大班科学活动《神奇的眼镜》
杭州市仙林实验幼儿园潘伟华老师
【名师点评及互动交流】

分会场二

	日期
	时间
	具体内容
	参加人员
	活动场地

	11
月
13
日
	8：30之前
	签到
	1. 遂昌县学前教育工作室成员；
2. 第二责任片区教师；
3.杭州市拱墅区冯静运河名师工作室成员。

	遂昌县梅溪幼儿园（三楼多功能厅）

	8:40—10:40
	园本课程游戏实践分享

1.专题讲座：《动态追踪，看见游戏中儿童》
——杭州市景成实验幼儿园 冯静园长

2.案例分享：《游戏故事盒》
——杭州市景成实验幼儿园 马宏霞老师
园本课程项目实践分享

课程故事分享：《油菜籽成熟了》
——杭州市观城幼托园 陈倩茹老师

	10：40—10：50
	中场休息、茶歇

	10:50—11:40
	园本课程教学活动分享

1.中班社会心理活动《一堆好朋友》
杭州市大成实验幼儿园 陈卓老师

2.大班社会活动《五星红旗我爱你》
杭州市三塘实验幼托园 蒋昭璐老师

3.执教者说课
【名师点评及互动交流】

分会场三

	日期
	时间
	具体内容
	参加人员
	活动地点

	11
月
13
日
	8：30之前
	签到
	1. 遂昌县学前教育工作室成员；
2. 第三责任片区教师；
3.杭州市拱墅区陆慧慧运河名师工作室成员。

	遂昌县金岸中心幼儿园（多功能厅）

	8:40—10:40
	园本课程游戏实践分享

1.讲座：《以玩激趣 以美育人——基于儿童发展的“玩·美”课程建构与实施》
杭州市万家星城幼儿园副园长陆慧慧

2. 案例分享：《我想吃树上的柚子》
——杭州市半山幼儿园   吴倩靖

	10：40—10：50
	中场休息、茶歇

	10:50—11:40
	园本课程教学活动分享

1. 中班语言《落叶》——杭州市万家星   城幼儿园副园长 黄瑜炀
2.小班语言《会响的小路》——杭州市万家星城幼儿园副园长 陈思薇
3.执教者说课
【名师点评及互动交流】